
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2017 г №

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской области 
от 17.11.2017 года № 1184 «О введении мониторинга 
заболеваемости внебольничными пневмониями»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 17.11.2017 
года № 1184 «О введении мониторинга заболеваемости внебольничными пневмониями» 
(далее -  приказ) следующие изменения:

1. Абзац первый пункта 2 приказа дополнить словами: «, Г'БУЗ КО «Калужская 
областная клиническая детская больница», ГАУЗ КО «Калужский областной 
специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД», ГБУЗ КО «Калужская 
областная клиническая больница скорой медицинской помощи» им. К.Н. Шевченко.».

2. В пунктах 4.1 и 4.2 приказа заменить слова «до 14:00 на согласование» 
словами «для организации необходимой работы».

3. В пункте 4.3 приказа исключить слова: «, согласованных Главным 
внештатным специалистом пульмонологом министерства здравоохранения Калужской 
области,».

4. Пункт 5 приказа исключить.

Министр К.Н. Баранов


